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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwymi negocjacjami  

na Rozbudowę drogi gminnej nr 090513C ul. Wiejskiej w Szubinie. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze 

zm.) w związku z nadesłanymi pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania o zamówienie 

publiczne, udzielam następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga zastosowania sterowników Dali do komunikacji pomiędzy szafą 

oświetleniową a oprawami?  

Odpowiedź nr 3 

Tak, należy uwzględnić sterowniki dali w słupach oświetleniowych. 

 

Pytanie nr 4 

Czy szafa oświetleniowa ma być z analizatorem i możliwością łączenia się z nią i sterowaniem 

oprawami? 

Odpowiedź nr 4 

Tak. 

 

Pytanie nr 5 

Proszę o podanie temperatury barwowej opraw czy ma być to 4000K czy 5600K ? 

Odpowiedź nr 5 

Oprawy oświetlenia drogowego 4000K, oprawy doświetlenia przejść dla pieszych 5700K. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wymaga w szafie oświetleniowej kompensacji mocy biernej? 

Odpowiedź nr 6 

Kompensacja mocy w zależności od wybranych opraw - operator wymaga utrzymania 

współczynnika mocy na poziomie tg fi <=0,4. Jeżeli wybrane oprawy i układ sieci oświetleniowej 

nie będzie w stanie utrzymać tej wartości współczynnika mocy należy zamontować filtr czyli 

kompensację przed przekompensowaniem sieci mocą bierną pojemnościową. Z uwagi na to, że nie 

można, na obecnym etapie przewidzieć taką potrzebę należy to zweryfikować przy próbach 

odbiorczych i pomiarach uruchomieniowych. 

 

Pytanie nr 7 

Dzień dobry, 

Po zapoznaniu się z projektem branży telekomunikacyjnej informuję, iż projekt zawiera znacząco 

większy zakres prac niż przedstawiony w przedmiarze robót. 



 
 

 

 

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający wydzielił z całości zakresu tylko część prac jako 

etapowanie robót, w innym przypadku przedstawiony przedmiar nie odzwierciedla całości robót 

przewidzianych projektem. 

Odpowiedź nr 7 

Zgodnie z dokumentami zamówienia (m.in. SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy) 

oferent zobowiązany jest wycenić wszystkie roboty ujęte w dokumentacji projektowej w zakresie 

od km 1+330 do km 2+718 oraz od km 0+000 do km 0+020 (pliki pdf „Zakres realizacji I” i „Zakres 

realizacji II”). 

 

Pytanie nr 8 

Prośba o wskazanie działki, na której znajduje się płot panelowy do rozbiórki oraz podanie 

oddzielnie długości płotu panelowego i oddzielnie długości płotu siatkowego. 

Odpowiedź nr 8 

Ogrodzenie panelowe zlokalizowane jest na dz. nr: 76/16, 78/19, 30/49, 30/40, 1673/1.  

Długość ogrodzenia panelowego to ok. 176m  

Długość ogrodzenia z siatki to ok. 537m. 

 

 

Pytanie nr 9 

Zgodnie z zamieszczonymi plikami w dokumentacji pod nazwą "Zakres realizacji I" i "Zakres 

realizacji II" wynika, iż prace dotyczące tego postępowania nie obejmują przebudowy ul. Wiejskiej 

na odcinku od ul. Browarnej do ul. Sienkiewicza (wraz z ulicami Szymborskiej, Prusa, Żeromskiego, 

Asnyka). Proszę o wyjaśnienie. Ponadto w przedmiarze widnieje informacja chociażby o wycince 

490 szt. drzew, a w dokumentacji zamawiający informuje o 1179 sztuk drzew do usunięcia. Proszę 

o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi nr 7. 

 

Pytanie nr 10 

Czy biorąc pod uwagę fakt, że w rozwiązaniu alternatywnym dopuszczono stabilizację na miejscu, 

Zamawiający dopuści konstrukcję z zastosowaniem stabilizacji cementem C3/4 wykonanej na 

miejscu z gruntu istniejącego? 

Odpowiedź nr 10 

Konstrukcja alternatywna została zaprojektowana indywidualnie uwzględniając parametry i stałe 

materiałowe stabilizacji ziarnistym dodatkiem hydrofobowym. Stabilizacja cementem nie jest 

równoważnym rozwiązaniem. Nie dopuszcza się zmian w konstrukcjach w dokumentacji 

projektowej. Konstrukcję należy wykonać zgodnie z jednym z wybranych przez Wykonawcę 

wariantem i obowiązującymi dla niej STWiORB. Ze względu na zlokalizowaną istniejącą sieć gazową, 

zaleca się zastosowanie rozwiązania alternatywnego. 

 

Pytanie nr 11 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie środka hydrofobowego nieziarnistego? 

Odpowiedź nr 11 

Konstrukcję należy wykonać zgodnie ze STWiORB spełniając wszystkie jej wymagania łącznie z 

formą, parametrami, sposobem wykonania i innymi zawartymi w niej wymaganiami. Nie dopuszcza 

się zmian w zakresie postaci i właściwości stosowanych środków. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o informację czy budynek zlokalizowany w km 1+785 na dz. ewid. nr 30/5 powinien zostać 

przewidziany przez Wykonawcę Robót do rozbiórki w ramach przedmiotowego zadania 

inwestycyjnego. 

Odpowiedź nr 12 

Należy przewidzieć rozbiórkę betonowego zadaszonego budynku piwnicznego zlokalizowanego na 

dz. ewid. nr 30/5 o wymiarach w planie 9,50x3,50m. 

 

 



 
 

 

 

Pytanie nr 13 

Dzień dobry, 

Pytanie dot. branży elektrycznej. Bardzo proszę o odpowiedź czy zamiast słupów oświetlenia 

ulicznego anodowanych można wycenić słupy aluminiowe? 

Odpowiedź nr 13 

Słupy anodowane są słupami aluminiowymi. Anodowanie może odbyć się na słupach aluminiowych. 

Anodowanie jest sposobem zabezpieczenia przed korozją oraz umożliwia dobór kolorystyki słupa. 

 

 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia Specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 

 

 

 
Burmistrz Szubina 

/-/ 

Mariusz Piotrkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


